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Velykos šiemet ateina kaip 
charakteringas ne tik kaipo Pa
vasario arba Kristaus iš numi-
rusių prisikėlimo šventė, bet ir 
kaip viso demokratinio pasau
lio subruzdimas prieš raudoną
ją tyroniją. Šiemet yra pirmos 
pokarines Velykos, kurias šven
čiame didelio klaustuko ženkle. 
Nuo pat Siaurės jūrių iki Sibi
ro ir po visą pasauli išsibarstę 
lietuviai tremtiniai seniai laukė 
to demokratijos pabudimo ir 
šiomis Velykomis kiekvienas 
jau gali laisviau atsikvėpti 
bent viltimi pasakyti — jau 
sam gerą žingsni pažengę i tė
vynės grįžimo linkui.
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Gražios būdavo Velykų tradi
cijos Lietuvoje. Jei Velykos pa
sitaikydavo tokios ankstyvos 
kaip šiemet, tai nelengva būda
vo eiti pasivelykauti dėl didelio 

go, bet kuris gi mūsų neprisi
mena kad tokios kelionės var
go jis nebūdavo atbaidomas. 
kad tik pasidaužius margučiais, 
gavėnios išbadėjusi skrandi iš
tepus taukais ir išmasažavus 
skilandžiu ir armonikai iš, po 
septynių savaičių gavėjimo, iš
siilsėjusiai grojant, pasileisti į 
smarkias polkas. Ar negražu gi 
būdavo?...
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Bei negalim skųstis ir Ame

rikoj. Tik čia jau beveik kas
dien kaip per Velykai Ir to 
džiaugsmo gera*, pavalgyti ir 
smagiai pasišokti čia nebejau
čiam. Matai, nebėra nė jaudik- 
lio nuolat prikimštam pilvui y- 
patingai džiaugtis kiaušiniu, 
nors jis ir gražiai būtų nuda
žytas, nei apie kumpį su kr ie
nomis pasvajoti. Viso to mes 
prisikertam iki valios, netgi per 
gavėnią. Bet pasišokti tai tikrai 
bus proga ir gurkšniukas kitas 
nugerti. Juk švenčiam ne tik 
Velykas, bet ir pavasario pabu
dimą, kuris teka kiekvieno me
džio sultimis, augina pumpurus, 
skleidžia lapelius ir žadina mū
sų kraują.

— O —
Kelno kardinolas Juozas 

ir Tilžės srityse rusam į rankas 
pakliuvo apie 100,000 civilinių 
vokiečių, iš kurių šiuo metu be
są likę vos 25,000. Kiti gi žuvę 
nuo bado koncenirdacijos sto
vyklose arba buvę vietoje su
naikinti. Kaip žinome, sovietai 
ten apgyvendina rusus ir, žino
ma, turi "pašvarinti" žemę prieš 
tai. Ne kitaip jie ir Lietuvoje 
elgiasi.

Trečio pasaulinio kare prie
žasčių jau nebereikia ieškoti. 
Jos visiems yra pakankamai 
aiškios. Klausimas yra tiktai 
kur tas karas prasidės ir kas 
bus to didelio gaisro kibirkštim. 
Turkija? Balkanai, Kinija ar 
Skandinavija? Mes manome, 
kad pirmasis ir paskutinysis ga
limumas yra už vis tikriausi.
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"Vilnis" kovo 23 d. nr. giriasi, 

kad Telšių apskrityje nuo rusų 
užėmimo jau užaugę 4,500 ark
lių ir 4,777 naujakuriai gavę 
žemės. Tai nėra ypatingai pa
girtinas rekordas, nes jau ket
virti metai kaip Telšių apskri
tis kenčia rusų okupaciją, ku
rioje naujakuriai greičiau auga 
kaip kad arkliai. Įdomu ar ir 
jų plūgų traukiamoji jėga taip

200 Sovietišku Divizijų Sukoncentruota Vidury Europos
Papiežius Vargiai Ar 
Liktu Vatfkane, Jei 
Komunistai Laimėtu

Paryžius. Rinkimai Italijoj, 
kurie įvyks balandžio 18 dieną, 
atkreipia visuotina dėmesį. Kai
kurie tvirtina, jog laimėjus ko
munistams, Europai ateitų ga
las. Rinkimų rezultatais ypatin
gai yra susirūpinęs Vatikanas. 
Bolševikams paėmus Italijos 
valdžia i rankas popiežius virs
tų faktinu nelaisviu. Katalikų 
bažnyčios centras atsidurtų 
Maskvos malonėje.

Todėl jau šiuo metu popiežius 
svarsto persikėlimo galimybes. 
Kaikurie brangesni dalykai iš
vežami i šiaurinę Afriką. Lai
mėjus komunistams rinkimus, 
visa bažnytinė vyriausybė per- 
sikletų arba į Kanadą ar į Pie
tų Ameriką.

Naujoviška Kūdikių
Registacija Amerikoje

Dešimts valstijų priėmė nau
ją metodą registravimui nauja
gimių kūdikių, nežymint 
ar jie gimė vedusių šeimoje, ar 
“nelegaliai”. Tai yra svarbus 
žingsnis žmoniškumo linkmėj, 
nes tuo būdu nuo “nelegaliai” 
gimusių nuimama juoda dėmė.

Amerikiečių Socialės Apsau
gos Draugija tikrina, jog tokių 
kūdikių kas metai gimsta Jung
tinėse Valstijose apie 100,000. 
Valstijos, kurios pakeitė metri
kacijos sistemą yra šios: Cali
fornia, Georgia, Mississippi, 
New Jersey, Ohio, Oregon, Ten
nessee ir Washington.

Milžiniškas Paminklas 
Atminčiai M. Gandhi

Indija nori pagerbti nužudy
tąjį Mahatma Ghandi dideliu, 
700 pėdų aukščio paminklu, ku
ris bus pastatytas Chandey Va- 
ley aukštumose, i šiaurę nuo 
Bombėjaus. Kertinis akmuo pa
minklui jau padėtas. Paminklas 
remsis ant 79 kolonų, kurie sim
bolizuos Ghandi amžių.

Gyvenimas Rytinėje Prūsijoje
— Nepakenčiamas

Atvykusi į vakarus iš Rytinės 
Prūsijos viena moteriškė pasa
koja, jog šiuo metu ten yra di
džiausias skurdas. Žiemos metu 
žmonės maitinosi sudžiovintom 
žolėm ir medžių lapais, kuriuos 
sutaupė rudens meįu.

pat greitai auga kaip arklių? 
Jeigu taip, tai tikrai Stalinas 
bus išmokinęs žemaičius gar
binti saulę ir juos sumoderni
nęs. Seniau, mat, buvo taip, kad 
žemaitis pats jočįavo ant arklio 
ir į plūgą jį kinkydavo, o dabar 
kai naujakuriai greičiau pradė
jo augti kaip arkliai, tai į plūgą 
komisarai priversti kinkyti pa
čius žemaičius. Kas nors gi turi 
traukti plūgą...

Presidential Seed-Bed
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Komunistu Partijos‘’Fuererio” Lietuvoje 
Antano Sniečkaus Motina Mirė Tremtyje
Patriotinė Motina, Kuri 
Pasmerkė Savo Sūnų

Raudonų kvislingų tarpe pla
čiai pagarsėjo Antanas Snieč
kus, Lietuvos komunistų parti
jos vadas — centre komiteto 
pirmasis sekretorius. Jis prisi
dėjo prie Lietuvos nepriklauso
mybės panaikinimo, jis pirmai
siais komunistų siautėjimo me
tais pasirašinėjo lemtingus tau
tai sprendimus ir tremiamųjų 
Sibiran tautiečių sąrašus. Jis 
naikino, kaip tikras bolševikas, 
savo tėvynėje paskutiniuosius 
laisvės židinėlius. Jam lietuvių 
tauta neliks skolinga, jis susi
lauks teisingo atpildo.

Tačiau jo senoji motina, Ma
rijona Sniečkienė, kupina bai
mės tebegyveno savo dideliame 
ūkyje, Būblelių kaime, Būblelių 
valse.,' Šakių apskr. Ji skaitė 
sūnaus potvarkius, kaip reikia 
naikinti buožes, o ji juk valdė 
80 ha žemės. Nerimo, jos širdis 
ir nepasitikėjo savo sūnumi, nes 
jis jau. senai bebuvo buvęs na
muose ir niekada į juosi' nėbe- 
užklysdavo savo didybės metais. 
Kartą Antanas Sniečkus, va
žiuodamas puikiu partijos au
tomobiliu pro savo motinos ūkį 
šoferiui prasitarė, kad “štai šį 
buožės lizdą jis pats sunaikin
siąs”. Atseit, sunaikinsiąs savo 
gimtąją sodybą o drauge ir sa
vo motiną, kuri daug naktų ne
miegojo ir daug ašarų išliejo 
šio “gerojo” sūnaus išaųginimui.' 
Tai padėka gerajai, sulinkusiai 
nuo rūpesčių ir vargų, pražilu
siai it obelis, motulei. Toks dė
kingumas neužsitarnavo moti
nos džiaugsmo ir visa tai pajus

ti, senoji motulė dar daugiau 
nerimo.

Kada antrą karta “draugai” 
nešė Lietuvai “išlaisvinimą”, se
nutė Sniečkienė nebenorėjo pa
silikti gimtuose namuose, nes 
žinojo, kad sūnus Antanas grį
šiąs iš Maskvos ir dar su dides
niu įnirtimu naikins buožes* o 
po draug ir jos namus. (Ūkis 
buvo išdalintas, betrūko tik jos 
ištrėmimo. Tai gal ir bus vie
nintelė sūnaus dovana, kad mo
tinos neištrėmė į Sibirą).

Ji pasitraukia į Vakarus ir 
drauge su tūkstančiais savų tau 
tiečių vargsta tremtyje.

Apsigyvena Hanau stovyklo
je. Čia ji praleidžia porą su vir
šum tremties metų ir vis gyve
na viltimi, kad dar galėsianti 
grįžti numirti į savo gimtąją

Sveikinam Visus Lietuvius
Velykų Švenčių Proga

m , TEGUL ŠIOS PAVASARIO PRISIKĖLIMO ŠVEN-

TĖS SUJUNGIA MŪSŲ MINTIS IR PASTANGAS 

BENDRAM TIKSLUI PAŽABOTI AGRESIJĄ IR

ATSTEIGTI NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ.

Visiems MūstĮ Nariams, Skaitytojams ir Rėmėjams 

Linkime Linksmų Pavasario Švenčių — Velykų.

SANDAROS REDAKCIJA

Čia ją aplanko net Amerikos 
ir kitų kraštų žurnalistai ir su 
ja kalbasi, kodėl ji nenorinti 
namo pas savo sūnų komunistą?

Ši motina su širdies skausmu 
pareikšdavo, kad ji daug mel
dėsi ir prašiusi savo sūnaus gy
venti artimo meilėje, būti geru 
žmogumi, tačiau nei jos malda, 
nei ašaros nepadėjo.

Ir štai ši taurioji lietuvė, ‘ko
votoja dėl laisvės, motina, š. m. 
sausio mėn. 27 d. nesulaukusi 
saulutės patekėjimo, amžiams 
užgeso svetimoje žemėje, Ha
nau stovykloje. 85 metų amžius 
ir nelemta tremtis pagreitino 
jos mirtį.

Musė pajudina savo sparnelį 
330 sykių į sekundę. ....

Anglų kanalas sujungtas.su 
Šiaurine jūra Dover sąsmauka.

ADMINISTRACIJA.
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Baltijos Kraštai Tapo Stipria
Sovietų Rusijos Karine Baze

Amerika Rems Požemio 
Akciją Anoje Pusėje 
Geležinės Uždangos

daWashington. — Kongresas 
bar svarsto slaptą “Projektą 
X”, kuris yra surištas su išvys
tymu požeminės akcijos sovie
tų okupuotuose kraštuose. Šiam 
tikslui yra numatoma skirti 
‘daugelį milionų dolerių.

Senatorius Bridges pirmas iš
sitarė, jog Jungtinės Valstijos 
privalo remti požeminius judė
jimus anoje pusėje geležinės 
uždangos. Skirtos tam tikslui 
sumos bus pavestos sekretoriaus 
Marshall dispozicijai.

Sekr. Marshall Drąsina 
Spaudžiamus Suomius

Washingtonas. — Suomių de
legacijai nuvykus į. Maskvą ir 

i pradėjus derybas, “draugingu
mo” bendros apsaugos reikale, 
valstijos sekretorius Marshall 
priminė, jog derybos primestos 
suomiams ir jog didžiuma suo
mių tautos nenori kapinių su
tarčių su Maskva. .c

Tuo būdu sekr. Marshall nė- 
tiesioginiai pabrėžė, jog,- Stall: 
nas dabar prievartaujaL-SUomi.- 
ja. .

Maištas Prieš Trumana
■ ‘ ... >

Pasiekė Illinois

Chicago demokratų lyderiai 
atvirai išeina prieš dabartinio 
prez. Trumano kandidatūrą nau 
jam terminui. Partijos bosas 
Jacob M. Arvey pasisakė už 
gen. Eisenhower. Kiti stoja ųž 
dabartinį Chicagos majorą Ken 
nelly, kuris mažai yra žinomas 
už šio miesto ribų, v

Chicagos demokratų delegaci
ja buvo nuvykusi į Washingtona 
įspėti nacionalį demokratų ko
mitetą, jog su Trumanu nebus 
laimėta.' Girdi, Palestinos klau
simas pakenkė Trumanui. •

Pietinės valstijos irgi stoja 
piestu prieš Trumana už tai kad 
tas stoja už lygias teisias juodu 
kams. Tokie bruzdėjimai šiuo 
metu kenkia prez. Trumano. 
prestižui ir jb vedamai užsienio 
politikai.

Nepaprastos Senukų Vedybos 
Istorinėje Lietuvoje - • ’* 

_______________ J 5 •

Keistos vedybos yra užrekor- 
duotos Slucko vaivadijos, kny
gose, istorinėje Lietuvoje.* 1749 
metais Morta Kučerienė, turė
dama 94 metus, ištekėjo už Kas
paro Raikulos, turėjusio 105 
metus. Jiedu gyveno Civušos 
kaime. Ši pora sulaukė dviejų 
sūnų ir vienos dukters’, ’ kurie 
išaugo normaliai. Kasparas Rai- 
kula mirė sulaukęs 119 metų.

Čeku, Lenkų, Jugoslavų 
Divizijos Surikiuotos 
Pietų Linkmėje

Jungtinių Valstijų staigus su
sirūpinimas savo apsauga ir 
kariuomenės padidinimu buvo 
staigiai iššauktas ne vien bolše
vikų perversmu Čechoslovaki- 
joj, bet ir pačios raudonosios 
armijos pasijudinimais.

Pasak gautų iš Švedijos au
toritetingų žinių, bėgyje pasta
rųjų keturių savaičių Sovietai 
sukoncentravo rytinėje Europo
je 3 milionus kareivių, neskai
tant miliono karinės policijos 
ir kitokių sargybinių. Ne gan 
to, apie 100 divizijų sudaryta 

*iš lenku, cechų ir jugoslavų da
linių, kuriems pavesta pietinis 
frontas.

Paryžiaus laikraštis “L'Epo- 
que”, kovo 14 dienos laidoje 
padubda tikslesnių žinių apie 
sovietinių divizijų sugrupavimą. 
Esą, Baltijos kraštuose ir Kara
liaučiaus apygardoje stovi 56 
sovietų divizijos, Lenkijoje 24, 
Vokietijoje .43 divizijos. Toliau 
į pietus, Graikijos link 53 so
vietų. divizijos.

Prie Baltijos pakrančių rusai 
turi sukoncentravę įvairios rū
šies vandens transportų, kuriais 

-galėtų iš sykio perkelti į pietinę 
Skandinaviją arba Daniją pen- 

*kias divizijas. Tokia padėtim 
"daugiausiai- yra susirūpinę šve
dai. i ’ '

Ar Duoti Prez. Truman 
Teisę Paskelbti Karą

: Washington, D. C. — Bradley 
Dewey, buvęs karo departamen 
to patarėjas, pasiūlė kad Kon
gresas suteiktų Jungtinių Vals
tijų prezidentui pilną galią pa
skelbti karą tai valstybei, kuH 
grasina šios šalies saugumui ir 
nepriklausomybei.

Tačiau Kongreso nariai 
mano šiuo laiku svarstyti 

ne-
tą

įgaliavimą. Jie gerai žino, jog 
dabartiniai karai prasideda be 
jokių formalumų.

Lietuvos “Savanoriai” 
Siunčiami Į Graikiją

I -

•L Stockholm. — Vilniaus radio 
paskelbė," jog “tarybinės” Lie
tuvos savanoriai keliauna į Grai 
kiją'padėti tos šalies liaudžiai 
nusikratyti “fašistinio” jungo. 
Jie bus priskirti prie “tarptau
tines brigados”, kuri kovos iš-

h uvien su graikų “demokratine 
armija1’.

- Mūsų tėvų kraštas Lietuva 
buvo ir bus laisva. Lietuvos iš
laisvinimo siekia Amerikos Lie- 
tuvių Taryba ir jos vykdomas 
Vajus. Paremki, Tautieti, tad 
jos darbus!

sujungtas.su
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Velykos Daug Ką Mums Primena

Vėl skamba Velykų varpai ir jų garsas įkvepia į mūsų šir
dis švenčių ir džiaugsmo nuotaika. Ta nuotaika dar yra su
stiprinama šventišku išsipuošimu mieste ir mūsų pačių namuo
se. Tos nuotaikos pagauti met šypsomės ir džiaugiamės ir vi
sai nebe pagrindo. Juk su šiomis šventėmis mes prisirdename 
gėrio idealus ir sustipriname savo vidujinį troškimą jų siekti. 
Gražiai papuoštas švenčių stalas ir namai sužadina mumyse ir 
grožio jausma ir nuskaidrina mūsų nuotaikas. Ir mūsų pilkas 
kasdieniškas gyvenimas Įgauna naujos prasmės ir gyvybės. Tos 
gvvvbės apie kuria šventės akcentuodamai kalba, kaip apie 
Prisikėlimą ir Naujo Gyvenimo pradžią.

Velykų simbolis geriausiai yra išreiškiamas margučiu, ku
ri mūsų sesutės ir močiutės moka taip ryškiai spalvomis ir pie
šiniais papuošti. Šito puošimo tradicingumas yra gana pras
mingas tame, kad iš negyvo kiaušinio šiluma gali išauginti gy- 
vybe visai panašią i ta pačia, kuria ir mes džiaugimes. Velykų 
margutis primena mums mūsų pačių užgimirfią ir norą toliau 
nenutraukiamai gyventi. To noro nesumažina nė apsiniaukusi 
politinė padangė, nė tai, kad mūsų tautos dalis kenčia vergijoje. 
Atvirkščiai. Velykų Švenčiu ir pavasario sukelta gyvybės nuo
taika dar daugiau žadina mus kovoti ir iškovoti jiems laisvę.

Nuo neatmenamų laikų Pavasario, o Vėliau Velykų vardu 
vadinamos šventės buvo^venęjamos Lietuvoje', kaip saulės^ ši- 
lumos ir gyvybės grįžimas i 'žiemos iškankintą ir iššaldytą že
me. Krikščionybės Įvedimas toms šventėms suteikė naujoviš
kos formos, bet nepakeitė jų geros ir gražios nuotaikos ir troš
kimų. Tad švęsdami šias šventes linkime visiems savo skaity
tojams ir bičiuliams pavasariškos, giedrios laimės ir tos pačios 
giedrios laisvės sveikinimus siunčiame mūsų pavergtiems bro-

ims Lietuvoje. Mūsų gi švenčių sužadinta gyvybinė energija 
prisidės ir prie jų greitesnio išlaisvinimo.

Smerkia Prez. Trumaną Už Palestiną

Jungtinių Valstijų atsisakymas remti bent šiuo metu Pa
lestinos padalinimą tarpe žydų ir arabų, sukėlė audrą protestų 
prieš prez. Trumaną. Skaitlinga žydų delegacija nubėgo į Wa- 
shingtoną ir reikalavo pasimatyti su Prez. Vienok sargyba ne
įleido jų i Baltąjį Namą.

Agitacija prieš p. Trumaną pasipylė spaudoje ir pačioje 
demokratu partijoje. Chicagos demokratų “bosas” Arvey pa
sisakė prieš Trumano kandidatūra į prezidentą. Aišku, Palesti
nos klausimas pasuko Arvey i kitą pusę. Bet ar prez. Trumanas 
gali būti kaltininkas už dabartinę padėtį Palestinoje? Ar gi 
nebuvo pamato Jungtinėm Valstijom atsisakyti nuo pirmesni© 
sumanymo padalinti Palestiną?

Kad Šventojoj Žemėje šiandie nėra taikos ir ramybės, tai 
kalti yra ir žydai, kurie griebėsi teroristinių priemonių išvyti 
iš ten anglus. Ne gana to, teroristai palaikė artimus ryšius su 
Sovietais, gaudami iš ten amunicijos ir instruktorių. Jei Pa
lestinoje būtų sukurta. nepriklausoma žydų valstybė, tai joje, 
kaip matai, atsidurtu ne tik sovietiška žvalgyba, bet ir kariškos 
bazes.

Šveicaru Nuomonė Apie Karo Galimybes

Laisvojoj Europos“ dalyje mėgiamiausia diskusijų tema yra 
apie trečią pasaulini karą. Panašiai kaip ir pas mus, spėlioji
mų yra įvairių. Neseniai šveicare/ laikraštis. “Gazette de Lau* 
sanne” plačiai "išnagrinėjo ši klausimą. Jo nuomone, nors šiuo 
metu tarpe rytų ir vakariP^yksta smarkus “šaltasai karas”, bet 
iki ginkluoto susirėmimo dar toli.

Iš vienos pusės amerikiečių viešoji opihija esanti priešinga 
“ugnies karui”. Valdiškoje gi sferose kalbamavtik apie apsau
gojimą “likučiui Europoje, o ką rusai užgrobė ir laiko savo na
guose mažai kas prisimena. Tuo būdū, Jungtinės Valstijos ruo
šiasi tik gintis, bet ne pulti.

Sovietai gi vargiai ar išdrįs veržtis toliau. . Jie gerai žihoj 
jog juMfipsiginklavimas ir karinis potencialas yra daug žemesnis 

uA Jungtini u >- dstiju. Kam. jmms rizikuoti viskuom^ kai ji© 
jau turi daugiau, negu gali suvirškinti. Taigi, pasak to, šveica
rų.' laH&fci&b, tikrenybė k&ifea kitaip; negu popuiiariŠki spėlicė
jiniai.

Varžytinės Del Tremtiniu Įsileidimo

J. V. Senate yra patiektas sen. Wiley bilįus, numeris S.2242, 
kuris liečia tremtinių įsileidimą į šią Salį. Jo- turinys jau yra 
visiems žinomas. Bet nepradėjus jo svarstyti, prieš jį yra reik
štis opozicija. Pirmiausia, tas bilius esąs diskriminuojantis. 
Senato juridinė komisija, girdi, nusprendusi suteikti pirmenybę, 
baltiečiams: lietuviams, latviams ir estams. Iš bendro skaičiaus 
įsileidžiamų, pusė arba 50,000 vizų tektų baltiečiams. •• ■

Jvairios kitos griip^fr daro spaudimus pakeisti bilių ir išsi
derėtų pęįyilegijų sau. Mes, tačiau, nemanom, jog tas bilius 
taiko baltiečiams ypatingų “lengvatų”. Jungtinėms Valstijoms 
šiandie reikalinga darbininkų ūkiuose, todėl pusė visų kvotų 
ir skiriam* tos rūšies tremtiniams.

Apžvalga...
Vienas Lietuvos kaimietis, se

niai nebuvęs Kaune, aplanko tą 
miestą. Vaikščiodamas dairosi ir 
mato Stalino prospektą, Raudo
nojo kareivio aikštę, Spalio Re-

dU

PROPOGANDA APGAVO IR 
PATĮ MELAGIŲ ČEMPIONĄ

Vienas vokiečiu laikraštis a- 
ir

merikiečių zonoje išspausdino 
tokį anekdotą:

— Goebbelsui po mirties rei
kėjo pasirinkti: dangus arba 
pragaras.

“Kaip ten yra danguje?” pa
klausė buvęs oazių propogan- 
dos ministeris.

Kuomet jam parodė dangų, 
tai susiraukė ir pasakė, jog su 
aniolais ir šventaisiais jam bus 
labai nuobodu. Todėl jis prašė 
nuvesti jį į pragarą. Pažiūrėjęs 
per vartus, jis išgirdo muziką, 
'juokus .ir stiklų skambėjimą.

“O, aš eisiu į pragarą”, suri
ko Goebbels. Bet nespėjjo jis 
Įkelti kojos, kaip kipšai pagavo 
jį ant šakių ir Įmetė į ugnį.

“Jūs apgavot mane! Kur to
ji muzika ir šokiai, ką/ žadėjo
te?” piktai sušuko Goebbelsas.

“Tai buvo tik propoganda”— 
atrėžė jam kipšų viršininkas.

KAIP ZUIKELIS PASISLĖ
PĘS AVIŽŲ GUBOJE

Nelabai seniai Anglijos Dar
bo partija išleido savo manifes
tą, kuriame pilnai užgirlamas 
Marshall© planas. Girdi, Europa 
negalės atstatyti savo ekonomi
nio gerbūvio be amerikiečių pa- 
gelbos ir be kooperavimo vaka
rinių valstybių.

, Tuom pat sykiu Darbo Parti
ja išreiškia apgailėtavimą kad 
'plano vykinime nedalyvauja 
“rytinė Europa”. Esą, Europoą 
atstatymas nesudarytų jokio 
pavojaus Sovietų Rusijai.

Atrodo, tartum Anglijos dar- 
biečiai nežino kas atsitiko su 
rytų Europa. Jie nutyli skaudų 
faktą, kad pavergtosios šalys ir 
norėdamos neturi galimybių 
užgirti MarshaŲo planą. Tokio 
dalyko kaip “tytų Europą” šian 
die nėra. Iš5jos beliko tik pa
prasta sovietiška dikt'atura.

ACH, KAD TAIP BŪTU, TAI 
DAR NIEKO TOKIO

South Bostono “Darbininkas” 
prieš pat Velykų šventes para
šė:

“Dabar visai Lietuvai — kar
tu ir tiems, kurie buvo priver
sti iš jos pabėgti — grįžo seno
viškas pasninkas. Ir dar blo
giau negu senoviškas, nes pir
miau tik Gavėnioje pasninkau
ta. gi dabar, Lietuvoje ir trem
tyje, jau kelinti metai stovi 
nuolatinė Gavėnia, daug sunkės 
nė už senoviškąją lietuvių Ga
vėnią...”

Dabartinės padėties Lietuvoje 
negalima lyginti prie Gavėnios, 
seniau ar dabar. Bolševikų prie
spauda ir teroras nieko bendro 
neturi su savanoriškais “pasnin-

Neva darbininkų teisių ir lai
svės gynėjai, Anglijos darbie- 
čiai, aky vaizdo j e raudonos meš
kos pirmutiniai sulindo kaip tas 
zuikelis į avižų gubas ir bijosi 
pažvelgti kas aplinkui dedasi.

MARGI NUOTIKIAI 
WORCESTER, MASS.

"Aušrelės” Choro Koncertas
Worcesieryje

“Aušrelės” Vyrų choras ruo
šiasi prie didelio koncerto, ku
ris įvyks balandžio 4 dieną, 3 
vai. popiet, Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainėje, Worcesteryje. 
Dalyvaus ir solistai iš kitur.

Koncertas įvyks naujai atre
montuotoj ir papuoštoj salėje.

Nukrito Kaip Šluota Nuo Koto
kais”.

PITTSBURGIEČIAI PAGERBĖ 
JUOZĄ VIRBICKĄ

Pereitą sekmadienį, kovo 
21 dieną Pittsburgo lietuviai pa 
gerbė savo seną, ir nenuilstantį 
darbuotoją — Juozą Virbicką. 
Suruoštame bankiete dalyvavo 
didelis skaičius svečių. Buvo 
atvykusi iš Waterbury, Conn, 
p-nia A. Devenienė; iš Balti
more, Md. atvažiavo SLA. pre
zidentas W. Laukaitis. Dalyvių 
buvo ir iš artimesnių apylin
kių.

P-nas Juozas Virbickas, vie
nas uoliausių Sandaros veikėjų,
išgirdo tą vakarą daug mielų 
žodžių, kurie išreiškė neperdė
tų ir neišpūstų minčių apie jo 
nuopelnus lietuviškai visuome
nei. . -. .

Sekančioje “Sandaros” laido
je tilps platesnis.to įspūdingo 
patingimo aprašymas.“

Labai yra nuostabu patirti, 
jog Chicagoje esama tokių keis
tų. apuokų, kurie ^eckioje į lai
kraščius visokių prasimanymų. 
Štai vienas tokių apuokų rašo 

•‘“Amerikos Lietuvyje” ir pasi
vadina “Chicagos Patriotu”

Patrioto vardas jam tikrai 
netinka, nes tai-” bus žmogelis, 
kuris išpažįsta Stalino “vierą”. 
Tas jau aišku iš to kaip jis šmei 
žia Amerikos Lietuvių Tarybą, 
su kuria visi skaitosi. Šmeižia 
taipgi ir sandariečius.

Tačiau apie komunistus jis 
neprisimena nė žodžio. Iš visko 
matyti, jog tam rašė j ui arba 
trūksta vieno, stulpelio galvoje, 
ar jis Vabalo-Andriulio įtakoje. 
-Kitaip jis nerašinėtų nesąmo
nių ir nedrumstų lietuvių ra- 
'mybės, kuri taip dabar reika
linga. •— J. Krasinskas.

Jogaila paprašė Jadvygos bū
ti jo Žmona sausio” 13. 1385 m»

Pasirodo, jog šiame kare dau
giausia laimės Italija. Ji atgau
na savo žemes, maistas ir pini
gai plaukia iš Amerikos ir kad 
kokio Dėdė Šamas imsis ginti 
italus nuo bolševikų.

Teko patirti, jog į Juozo Vir
bicko pagerbtuves Pittsburghe 
buvo atvykęs iš Washington©, 
Pa. ir Julius Paulekis, Jievutės 
tėvas ir dabartinis W. Rockfel- 
lerio uošvis.

Ta uošvyste jis nei truputį 
nesidžidžiuoja, tik šiek tiek pa
tenkintas.
7 Kitas tėvas jo vietoje gal būt 
virtęs iš džiaugsmo girtuoklių, 
arbd netekęs proto.

Seniau Velykoms šeiminin
kės iškepdavo puikius ragaišius 
įsu razinkomis, “černuškom”, iš 
tikrų kvietinių miltų. Vyrai gi 
pagamindavo naminio alaus ir 
•giros.
; : Dabar žmonės daug t'urtinges- 
;ni ir išmintingesni, bet Velykas 
Įjie praleidžia “skramniai” ir be 
■ypatingų ceremonijų. — Eolas.

■ Gintaras yra ne kas kitas 
•kaip -pušių sakai, susiformavę 
jnet prieš 30—40 milionų metų, 
kai mūsų, žemelė buvo apdeng
ta milžiniškais miškais, kuriuo- 

įse slankiojo aukštesni už me- 
kižių ' viršūnes gyvūnai. Taigi,

'PER MANO 
KOŠTUVĄ

Mano šimtmetinis kalendorius 
'nemelavo. Jis ‘sakė, kad jeigu 
.apie. Grabnyčias, tai yra vasa
rio pradžioje šaltą, tai Velykos 
bus šiltos ir gražios.

Taip, rodos, ir bus. Pavasaris 
jau beldžiasi į duris.

Jeigu jūs turite gabalėlius gin
taro, tai žinokite jog tai yra 
geniausias pasaulyje dalykėlis.

Paaiškinimas

Anupras, pagaliau, nusprendė 
pasisiūlyti Agnieškai už vyrą. 
Užtikęs ją namuose vieną, jis

ima pasakoti:
— Tekėk YižĄnanęs 

ji, mes būsime taip la
Agnieška nei tyupuč 

stebusi, klausia jo:
— Betyu- tu galėsi 

mane;*! ir vaikus?
,— O kiek gi tu vaiki 

ri, Agnieškėk?

Vokiečiuose dabar yra išsipla
tinusi tokia maldelė: Demokra- 
?tįjp#,,saui#tez šviesk ant mūsų 
taip stipriai, kad mes vėl galė
tume .tapti* rudais!...

"Tai reiškia — rudmanrškį- 
niais! LINKSMŲ PAVASARIO

ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME DRAUGAMS

IR - LEMS GEROS

>VALIOS LIETUVIAMS

J. P. TAVERN

Sveikinam Visus Lie 
Velykų Švenči"

voliucijos gatvę ir pan. >3
Supratęs kame dalykas, jis 

prieina prie policininko ir ro
dydamas į Nemuną, klausia:

“Pasakyk, tavorščiau, kur čia 
yra tiltas per tą mūsų Volgos 
upę?”

Keletas Anglijos parlamento 
narių pasiūlė savo valdžia būti 
tarpininku sutaikyme Sovietų 
Rusijos su Jungtinėm Valsti
jom.

Kam čia anglams kištis i tuos 
reikalus. Amerikoje tą. piršlybų 
geriausiai atlieka Henry Wal
lace.

JOHN POCIUS, Sav.

3313 So. Halsted St.

f

- Chicago, Ill.

Naujoje Gvinėjos salose, ne
toli Australijos, yra viena fau- 
kinių giminė, kuri skaito žmo
nėmis tiktai saviškius. Visi kiti 
esą tik panašumas į žmones.

Žiūrint i visa tai kas šiandie C
darosi Europoje, atrodo, jog tie 
“nauja-gviniečiai” turi šiek tiek 
pamato taip sakyti.

Vienas šeimyninių reikalų 
ekpertas patiekia sekančius pa
tarimus žmonoms: 1) Duoti pro; 
gos kai kada ir vyrui pasakyti 
žodi; 2) nekritikuoti jo kitų a- 
kyvaizdoje, 3) leisti jam išeiti 
vakarais, jeigu tas yra reika
linga ir pan.

Visa tai skamba išmintingai, 
tik bėda, kad šių dienų vyrai 
neišdrįsta pasinaudoti tomis pri
vilegijomis.

i

I Sveikinam Visus Lietuvius Į
I
i r

' Velykų Švenčių Proga į
1 ■■■--■ I 

i |

į Darius-Girenas Post 271 Į
I . I

American Legion

J. J. KARALAITIS, Commander, 

VALDYBA ir NARIAI

GERA VIETAPELNINGAMTAUPYMUI
I

Pradėk taupyti šiandien... nusipirkti naują i 
namą... Nuosavą biznį, automobilių.. .Jsi-

’F gyti finansinę atsargą... Kiek vieno ta upy- ® J 
A tojo taupinial apdrausta jki $5,0OT per Fe- .-S*! 
J? dėral Savings and Loan Insurance Corp. > 
I Taupyk po truputį kas savaitę. ,MUTUAL FEDERAL SAVINGS

AND
LOAN ASSOCIATION OF ČHICAGO

2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ELL
JOHN J. KAZANAUSKAS. Prea. and |
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Maskvos Gruzinas

Kartais Pikta, Kartais Juokasvos

mes

na

nebėra..
.•ar

Avys Garsioj Maginote Linijoj

— Pušaite.

ponios 'advygos 
kuri nuo jaunų 
lietuvių veikimą 
mūsų tėvų kraš-

Sekmadi
4 Dier

ganyk- 
ūkinin- 
plotus 

karves.

Molotovas taiką griauna, 
O jis sako laisvę mauna.

I Kai gruzinas ginklus kala, 
Bimba sako — duona mala.

1 Oi 
dzin

Ir ši daina begalinė, 
Drasko ausis ir- krutinę. 
Raudoniesiems-ji patinka, 
Jų makaulėj kas nors krinkA.

— Perkūnas.

sa
tės I Bi

• Kartais pikta, kartais juokas, 
į Kuomet kalba tau apuokas.
Į Gal akyse jam taip matos, 
Visur kalba be sarmatos.

ivy
1948 metf

E
Mass.

emelėje. 
-t ar jie 
piemuo.

Atbulai jis viską sako,
Į Jei ką užmina ant tako, 

visi matė, 
is I O jis sako tiktai katę.

Marshall sako: Mes ‘maitinkim’.
Bimba rėkia: “Išdvėsinkim”.
Dėdė Samas siunčia maisto.
Bimba šaukia: “Duoną švaisto”.

Molotovas drožia kardą, 
Bimba sako — kara ardo. 
Molotovas veto deda, 
Bimba džiaugias gerai veda.

svetaine], kampas 
St., S

Iš tėvynės žmones velka, 
mena, kad Į talką.

Juo pavaišinsiąs už stalo, 
Nugabenęs už Uralo.

iNei 
kur

I Dėdė Samas tautas gina, 
įba šaukia, kad naikina.

I Marshall sako: ‘Maisto duokim’, 
Bimba rėkia: ‘ Ignoruokim.”

“Sandarą”

Bėglius kviečia — mirti žada, 
Bimba sako — rojun deda. 
Kuomet žmonės ten nuskurę I
Jis gi sako — visko turi.

žmonės sako: “Jie tremtiniai”. 
Bimba šaukia: “Fašistiniai.” 
Jie lietuviai, mes rėdykim.
Bimba kursto: ‘Juos draskykim.’

Musu

oteliai 
gieda, i 
i taip 

bučiuojar 
la. Ir

j 
nuė

įaudžia 
nutė

Ši bankietą rengia / 
daros 7-ta kuopa pagerbimui 
ilgametės mūsų Amerikos lietu
vių veikėjos 
Tumavičienės, 
dienų stojo į 
ir dirba, kad

ės I tas būtu laisvas. Beto, dar ji I
j darbo Įdeda, kad mūsų 

mai nemirtu badu. Jos

les 
lak

lojo 
es mėli- 
laimužės 
baltasis 

simerks.

mogui

tremt
pastangomis buvo išsiųsta daug i
drabužių bei valgio pakelių į

Į Vokietija, Prancūziją ir kitas 
Europos Valstijas.

Tokiu būdu ALT. Sandaros 
7-tos kuopos nariai Įvertindami 
Jos darbuotę rengia didelį ban- 
kietą ir užkviečia Tamstas ta
me bankiete dalyvauti.

Su gilia pagarba,
— Kuopos Valdyba.

maloni
imstanti
- gėlelė- Į Ką sumaigė 
jai

asa gai-1 .. . , , ,. . Atsirado koks gruzinas, 
„ 1 iai Bimba šaukia — tai SUinas. ti, tarv-1 vJ Esąs rusas ir maršalas, auganti L., , . x. , , .. , ,Kaukazietis, kad ji galas! es — ‘

ganti
augi- j

j Tas maršalas toks niekingas, 
Jis-gi sako — išmintingas. 
Kala pančius, tautas riša, 
O jis sako laisvėn kiša.

it
bal-

rūkai. 
žibte- 
d P™-1 Jis g

1 L1 £ S

ivarto ualuže lemta, 
uis akmenėlio auklė- 
s žiemužės vėjo rau
kyta. Lyg tie debesė
li į užjūrį, liūdesio
argo ašarėlių daug lė-
>da žemelė, lyg to lie-
5 lašelių... Daug-daug

liūdesio jai dainuoja
nas gelsvieji rudens
rdėja liūdnųjų dainų
p voratinkliais, skaus-

elę.
nėdalio dalužė
ižiu tolymo 

mariu, uz sau] 
veio

sviesiu ir 
■sti lemta 

jei žmogus tik 
tai pasiektu

Bet 
anorėti 
alies laimę. Galėtų pa 
aimę, kokios norėtų!., 

akė sena senutė. Ji bu 
glostė, pasakų bur-

onių eina ieškoti 
laimės šalies. Už 
ų, už kalnų-kalne- 

?škoti kalno, kur sau- 
Kur skaisčioji deivė 

>e audžia šviesios 
audimėlį...

:telę rasotu taku ei- 
laimės nėdalio dale-

Didžioji Maginote linija, kuri 
turėjo apsaugoti Prancūziją nuo 
vokiečių, bus paversta 
lomis. Valdžia pasiūlė 
kams išnuomuoti tuos 
pievoms, ganyti avis ir

i Girdo žemes trosKimus.
Laumės juosta po lietaus, 
Gražiai žėri iš dangaus.
Kyšo varpos jau rugių, 
Atsirado ir drugių.
Paukščiai peni vaikelius, 
Maistui gaudo drugelius.
Bites lipdo korelius,
Glamonėja žiedelius.
Vasarėlė atbildės,
Darbų dienos prasidės.

— Perkūnas.

Elgėsi Su Ja Pikčiau Negu 
Su Liūtais

Prieš keturiolika metų Helen 
Smith, Lansford, Pa. vedė savo 
vyrą liūtų užtvaroje. Tie baisie
ji gyvūnai žiūrėjo Į juos ir ste
bėjosi. Dabar p-nia Smith pa
reikalavo divorso, aiškindama 
jog vyras elgiasi su ja pikčiau, 
negu su liūtais. Ji prisipažino,

Visa Ko Priežastis Juokas

Draugas: — Kodėl nematyti 
tavęs daugiau su Petronėle.

Antanas: — Nutraukiau su ja 
ryšius; negaliu pakęsti jos juo
ko.

Draugas: — Bet jos juokas 
niekuom nesiskiria nuo kitų.

Antanas: — Tu negirdėjai 
kaip ji nusijuokė, kuomet as 
pasakiau, jog norėčiau ją vesti!

___________________

Į Lietuva ne žuvusi, bet tik 
sovietu pavergta ir naikinama. 
Jai išlaisvinti aktyviai prisidė
kime prie ALT Antrojo Lietu
vai Gelbėti Vajaus.

------------------
Jei gerai išvirei, gerai ir val

gys1-

Pavasaris

Kuomet Viskas Ima Žydėti

Sniegas tirpsta skubinai, 
Tai pavasario ženklai.
Ledas dyla pamažu, 
Gamta keičias — kaip gražu.
Sublizgėjo ežerai, 
Vandens pilni kupinai. 
Gamta kvepia pyragu, 
Lietus kerta botagu.
Lenda daigas iš giliai, 
Kiša galvas daiguliai.
Šaknys plečias po žeme, 
Neberimsta gilume.
Medžiai leidžia lapelius,

Atvynioja žiedelius.
Gėlės kelia galvutes, 
Žiedai merkia akutes.

Žydi jievos, putinai, 
Vyšnios, grūšnios, agrastai. 
Ir tas žiedas ant rudens 
Žmogui vaisių atgabens.

Pievos žalios ir miškai, 
Lapai ošia jausmingai. 
Pušys šnabžda čia-čia-čia, 
Ne tik diena ir nakčia. 

G

Vėjas pučia toks smagus, 
Šiltas, tyras, malonus. 
Glosto veidą taip švelniai, 
Nebemeilūs kailiniai.

Gamta keičias po žiemos, 
Ieško saulės paramos. 
Kai saulutė atriedės,

Ir gėlelės pražydės.
Gelsvas žiedas purenu, 
Pilnos pievos žolynų.
Melsvas linas it akis, 
Kas jų groži apsakys.

Saulė giedra ir šilta, 
Kartais būna a-ta-ta.
Nors ir karšta, bet gražu, 
Apsipranti pamažu.

Žaibas driekias it viela, 
Garsin, būsianti audra. 
Griausmas griaudžia dududu, 
Grūmias debesiai ten du.
Kyla juodas debesys, 
Karštį saulės prigesys.
Ima lyti pu-pu-pu, 
Lašas rieda štai lapu.
Lietus pila toks gausus,

Agriculture and Industry are Partners
... In Chicago and Northern Illinois

£hicagos iršiaurinės Illinois geo
grafinė padėtis padarė šią sritį pa
sauliniu maisto gamybos ir žemės ū- 
kios įrankių pramonės centru. Kiek
vienais metais čia, krašto didžiausios 
kiaulių ir galvijų auginimo srities 
širdyje, pagaminama maisto už bili
joną dolerių.

Didele dalimi dėl to, kad Chicago 
yra natūralūs Vidurvakarių geležin
kelių centras, ir dėl šaldytuvinio va
gono išradimo 1874 metais, Chicaga* 
pasidarė Amerikos mėsos pramonės 
centras. Nuo skerdyklų atidarymo 
1865 m. čia paskersta maždaug •vie
nas bilijonas gyvulių mėsai. Jau 1885 
metais skerdyklos kasdien nupirkda
vo gyvulių už daugiau kaip milojoną 
dolerių. Illinois valstybėje ūkininkai 
daugiau kaip 40 nuošimčių savo me
tinių pajamų gauna už mėsą bei mė
sos produktus.

Sumaningas " išnaudojimas mėsos 
pramonės šaltinių produktų leido pir
mosioms skerdykloms pardavinėti 
rinkoje mėsą žemesnėmis kainomis, 
negu tai galėjo daryti Rytų vietiniai

mėsininkai. Šiandiena pašalinių pro
duktų gamyba yra taip specializuota, 
kad ūkininkas paprastai už gyvojo 
svorio jautieną gauna daugiau, negu 
skerdykla kad gauna už parduotą to 
gyvulio mėsą. Šalutiniai mėsos pra
monės produktai dabar kiekvienais 
metais prideda prie Chicagos pramo
nės mažiausiai po 200 milijonų do
lerių.

Kelios didelės privačios laboratori
jos Chicagoje ir Šiaurinėje Illinois 
ieško būdų kaip sunaudoti ūkio pro
duktus ir šio milžiniško javų paskir
stymo ir prekybos centro likučius ne 
maistui. Agrikultūros Departamento 
Tyrimų Laboratorija , Šiaurinėje III- 
inois dabar ieško, kur būtų galima 
sunaudoti kukuruzus, sojos pupeles ir 
kviečius.

Jau Seniai išmokusi, vertinti savo- 
tarpio priklausomumą taip miesto ir 
ūkio, Chicagos ir Šiaurinės Illinois 
sritis yra ir visuomet bus, dalis ir 
partneris pasaulyje turtingiausios ag- 
rikultūrinės imperijos — Aukštutinės 
Mississippi upės klonio ir už jo nusi
tęsiančių didžiųjų lygumų.

For more information, communicate with the 
TERRITORIAL INFORMATION DEPARTMENT 

Marlette Building—140 South Dearborn Street, Chicago 3, lllinoit—Phone RANdolph 1617

COMMONWEALTH-EDISON COMPANY
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A. J. BERŽYNSKAS

Albinos Barber Shop

Mes specializuojamės veido ir 
plaukų masažavime, pagal mo
derniškų metodų. Kerpam plau
kus vyrams, moterims ir vai
kams. Ši įstaiga yra lietuviška. 
Patogi privažiuoti iš visų pusių.

ALBINA BARBER SHOP 
7108 S. Halsted Si.
Tel. Aberdeen 7846.

V

4I11

J

So. Boston, Mass.

William’s TAVERN
» ir

RESTORANAS
HELEN TARUSHKA, Sav.

Visokie Gėrimai ir Skaniai
Pagaminti Valgiai

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
, S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass-

Y

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE. TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti
Geriausių Gėrimų Ir Linksmai Laiką Praleisti-

- - - SAUTH BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass.

■r 7

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

• SAVININKAI
PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VIŠAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO. '
220 EStreet , So. Boston, Mass
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Išeivijos Nuopelnai 
Lietuvos Gynime
Amerikos Lietuviu 
Karžygiams

Įamžinkim Nežinomus
Karžygius

Lietuvai atgavus nepriklauso
mybę Amerikos lietuviai surin
ko du milijonus doleriu ir iš
pirko apie du milionus Laisvės 
bonų. Lietuvos litais tatai reiš
kė apie 40 000.000 kapitalą ar
ba apie viena penktadali vidu
tinio Lietuvos biudžeto.

Tos dovanos buvo padidintos 
per visa Nepriklausomybės me
ta renkant aukas, kuriu sumos 
buvo taip pat didelės ir impo
nuojančios. Jei prie to pridėsi
me visas ligšiolines pinigines 
ir daiktines amerikiečių lietu
viu dovanas, tai gausim dideli 
kapitalą, reiškianti Amerikos 
lietuviu dideli duosnuma ir . di
deli supratimą Tėvynės ir trem
tiniu padėties.

Amerikos lietuvių gerumo ir 
duosnumo banga nėra nustoju
si. Dešimtys ir šimtai pavardžių 
kasdien linksniuojama ir dėkin
gai minima Europos tremtinių 
kolonijose ir stovyklose kartu 
su atėjusiais Care — ir kitais 
dovanų paketais iš Amerikos. 
Balf’o siuntos, aukos — yra liu
dijimas tos karžygiškos širdies, 
su kuria Amerikos lietuviai at
simena savo tautiečius Europo-

ti

iose siuntose dalyvauja visa 
erikos lietuvių gyvojo pa- 
tizmo visuomenė, o iš dalies 
lumanistai ir iš ne lietuvių

Bet tos karžygiškos akcijos 
pionieriai — nežinomieji tarpu
savio karžygiškumo kariai, yra 

savo uolu-pa
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ržtus diržus, 
tie mūsų šel- 
caržygiai. TM
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fifii

pastangos nėra pinigais įverti-
narnos, nes f jLnigais negali biį-
ti įvertinamas joks grynas kar
žygiškumas.

Bet jų užmksimas būtų visų
visuomeninis nusikaltimas. To-
dėl aš rūlau surinkti žinias ir 
medžiagas, su gyvenimo apra
šymais, fotografijomis visų tų 
nežinomų karžygiu kurie trem
tiniams Vra pasiuntę dovanų ar 
affidavitų tiek, kad jau jie gali 
būti vadihami tremtinių šelpi
mo karžygiais.

Jų Įamžinimui ir padėkai rei
kėtų išleisti gražius albumus, i 
kirviuos turi patekti ir visi ne
lietuviai mūsų šelpėjai, kaip A-

, JOHN PAKEL - Prezidentas

6234 So. Western Ave. - Chicago," Illinois

merikos vyskupai, dvasiškija ir 
humanistai savo stambiomis au-' 
komis parėmę mūsų darbą. Toks 
mūsų šalpos karžygių albumas 
patarnautų ir kiekvienam, kuris 

Į rašys lietuviškojo karžygiškumo 
istorija mūsų tremties metu.

Tokiu žinių rinkimą reikia 
I pravesti visose Amerikos ir ki- 
' tų kraštų vietose per lietuvių 
komitetus, parapijas, organiza
cijas. Žmonės miršta, išsklinda, 
o surinkta medžiaga palieka at
eičiai ir jaunuomenei.

Tremtiniams šias žinias su
rinkti yra sunku, o Amerikoj 
kiekviena parapija, organizaci
ja. klubas ar partija žino, kas 
kiek sumedžiojo aifidavitų ir 
siuntinių nežinomiems tremti
niams. kas su kokiu šventu ir 
apaštališku uolumu pluša trem
tinių išgelbėjimui.

Atėjus laikui, kiekviena Lie
tuvos apylinkė — kaimas, mies
tas ar parapija, radusi tokiame 
albume savo apylinkės lietuvi— 
tremtinių šelpimo karžigį, di- 
džiuosis.

Aš jau esu siūlęs išleisti A- 
merikos lietuvių ir tremtiniu 
politinės kovos ‘'baltąją knygą”, 
kuria galėtų patekti mūsų poli
tinės kovos talkininkai, arba ir 
j u labui išleisti padėkos ir Įam
žinimo albumas. Tie albumai 
būtų greit išpirkti ir jų išleidi
mas apsimokėtu dar išeidamas 
tremtiniams i nauda, o Ameri
kos lietuviams i garbę. Mes per 
visus šiuos metus minėsime Lie 
tuvos Nepriklausomybės paskel 
bimo 30 metų sukakti.

Šie metai tebūna garbės me
tai visiems karžygiams, kurie 
rėmė Lietuvą ir jos narius-lie- 
tuvius, be kurių Lietuva neeg
zistuotų. Jei aš galėčiau nutūp
ti Amerikoj, aš tuoj pasirūpin- 
'čiau šiuos metus padaryti gar
bės metais visiems Lietuvos ir 
lietuvių rėmėjams ir gelbėto
jams. Kuklumą čia reikia padė
ti, nes reikalas eina apie mūsų 
išeivijos karžygiškumo doku
mentavimą ateičiai, Tėvynei ii 
jos jaunuomenei. O čia jau ii 
kuklieji turi atlikti pareigą 
nors kuklumas ir verstu tylėti.. 
Tokią akciją išplėsti visose pa
saulio lietuviu kolonijose!

Dr. B. Ramanauskas 

Kaltina “Buožes” Už 
Nepristatymo Maiste

Suranda Kaltininkus Ten 
Kur Ju Nėra £

Kadangi Lietuvos miestuose 
darbininkai vis dar negauna 
reikalingiausio kiekio maisto, 
tai sovietų spauda bando su
rasti kaltininkus už tokią pa
dėtį valstiečių arba “buožių” 
tarpe.

Vilniaus “Tiesa” ypatingai 
f 

daug rašo apie pieno paruošos 
plano vykdymo sunkumus. 
“Kauno pieno paruošos vos 7— 
8 N metinio plano teįvykdyta. 
Babtų vals. įvykdyta tik 4.6'/ 
metinio pieno pristatymo plano. 
Visų pirma tai yra pasekmė ne- 
išvystymo kovos prie buožini 
sabotažą. “Niekai man visos pa
ruošos”, kalba Vilkelių apylin
kės buožė Kazys Brazaitis. Jis 
turi dvi karves, tačiau pieno 
valstybei iki šio la.ko neprista
tė nė vieno litro. Ir vis dėlto jis 
gana jaukiai jaučiasi, nes vals
čiaus paruošų agentas Devaiki- 
nas jo globėjas...

Babtų vals. buožės Vyšniaus
kas ir Urniežius dideli užtarėją 
surado valsčiaus agrotechnikos 
Andriuškevičiaus asmeny. Apie

šių buožių pakalikų kenkėjišką 
darbą gerai Žino Babtų vals. 
partinės organizacijos komitetas 
ir vaslsč. vykd, komitetas. Ta
čiau partinės organizacijos ko
miteto sekretorius drg, Jermo- 
lajevas maža teparodo iniciaty
vos užkirsti tokiems reiškiniams 
kelią. Panaši padėtis ir kituose 
valsčiuose”.

“Sasnuvos apylinkėje 20 buo
žė Pašukienis, buožė Baltrušai
tis, JMMČ& Ambrazevičius ir kiti 
dai^^^istatė -.valstybei nei ki- 
logj&mp- pieno, Paruošų agen
tas; užeina pas juos, pasikalba, 
išritėta burnelę, ir tuo viskas 
baigiasi;/ Is valsčiuj esančių 
punktų veikia tik vienas, o kiti 
nedirba, nes nėra saparatorių, 
trūksta svarstyklių”.

“Paruošų ministerijos įgalio
tinis Kėdainių apskr. drg. Slad- 
kovas paskutiniu laiku visiškai 
nevadavauja savo įstaigos dar
bui bei paruošų agentams vals
čiuose. Visiškai nekovoja prieš 
buožių sabotažus, kas privedė 
prie to, kad 500 buožinių ūkių 
dar nėra atlikę pieno prievolių 
už 1946 metus.”

“Vilniaus, Ukmergės ir Šven
čionių apskr. neleistinai atsilie
ka... Eilė pieno priėmimo punk
tų neveikia... Tokio netvarkin
gumo pasėkos skandalingos: su
žlugdomi valstybiniai planai”.

“Pieno paruošos Šiaulių apsk. 
vyksta nepatenkinamai... Iš 12 
pieninių veikia tik keturios. Iš 
40 pieno priėmimo punktų dir
ba tik 14. Pieninėms trūksta 
separatorių, sieros rūgšties, ku-

Atėjo Didysis Šeštadienis. Ga
linių šeima iš pat ryto pradėjo 
pasiruošimus Velykų šventėms. 
Vytukas ir Marytė daug anks
čiau atsikėlę ir didžiausiu stro
pumu gelbėjo motinai.

Vytukas, parodydamas nepa
prastą darbštumą, kokio pil
ni ląų a v^atyti, nubėgęs
atnešė maltų, išnešė į. kjąpąarą 
tik ką išimtus iš krosnies pyra
gus, prisinešė vandens. Marytė 
tuo tarpu gelbėjo motutei prie 
krosnies.

— Po kiek šiemet gausime 
kiaušiniu? — klausia motinos. C

— Po aštuonius — atsako toji.
Kiaušiniai irgi jau buvo iš

virti. Vaikai, ištraukę juos iš 
karšto vandens ir sumerkė į šal 
tą vandenį kad greičiau suktūsi. 
Paskiau visi ėmė dažyti įvairio
mis spalvomis.

Stakliškių kaimas tą diena 
atrodė skirtingesnis. Iš visų ka
minu veržėsi tiršti dūmai ir 
sklaidėsi melsvoje padangėje. 
Oras kvepėjo pavasariu. Snie
gas baigė tirpti ir tik protarpiais 
dar buvo matyti daržuose ir ap
linkinėse pievose baltos sniego 
kupetėlės.

ro... Pienocentro įsiskolinimas 
valstiečiams siekia apie 47,000 
rublių... Neišvystytas puolimas 
prieš buožinį sabotažą”.

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

SANDARA

Velykų Rūpesniai Kaime Daugelis jau Amerikos lietu- jų. Ar Tu, Tautieti, atlikai » 
vių parėmė gausiomis aukomis I garbinta pareigą? 9 SlĮUbe* 
Antrąjį Lietuvos Gelbėjimo Va- ’ dant nebūtum paskutinis-

Liotuvos Kaime Lėnaisiais 
Laikais

Kaimo gatve traukė vežimai 
ir pėstieji su krepšeliais ranko
je. Jie skubinosi į artimiausį 
miestuką, pašventinti bažnyčio
je Velykų “dovanas”. Senas tai 
įprotis, užsilikęs nuo prieš krik
ščionybės laikų. Tuomet mūsų 
protėviai nešdavo aukas die
vams, dabar pasitenkina tik pa
šventinimu.

Šeštadienyje prieš Velykas, 
kepama ir verdama tiek maisto, 
kad užtektų dviems ar trims 
dierjoms. Pirmoje .ir antroje Ve
lykų dienoje nevalia buvo at
likti jokicr darbo, taigi ir viri
mo. Bet pašildymas kopūstų ar 
pieno nebuvo skaitomas nusi
žengimu. Gyvuliai taip pat bu
vo stropiai prižiūrimi.

Vakarop prasidėjo kiaušinių 
išbandymai. Stipresni atidėti į 
šalį “muštynėms”. Šeimininkė 
išdidžiai pažiūri į savo pyragus, 
dešras, kumpius, skylandį, sū
rius, manydama jog jie yra ge
riausi visam kaime. Taip praei
na Didysis šeštadienis, slenkan
tis į Velykų šventes.

— Pumpuras.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME DRAUGAMS 
IR VISIEMS GEROS 

VALIOS LIETUVIAMS

B. SHUK1S
NAMŲ BUDAVOTOJAS

4131 S. Francisco Ave.-Tel. Lafayette 5824
CHICAGO, ILLINOIS 

............-.............................—/ ■■ ■

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!

LINKSMU PAVASAL

ŠVENČIŲ - VELYKŲ

LINKIME DRAUGAMS

IR VISIEMS GEROS

VALIOS LIETUVIAMS

• SUKYS-DOODY-ANTONISEN, Ine.

3252 S. Halsted Street

Linksmų *
Velykų ♦

AL VAITIS |
MODERNIŠKAI ĮRENGIA

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

CONSIDER
these 

Advantages 
of an

• Your savings here are insured to $5,000 by 
Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration.

• Earnings are compounded twice a year — 
and you get a worthwhile return on savings.

• Service is prompt, friendly and helpful
• Small savings are welcome — any amount 

opens an account.

DISTRICT SAVINGS 
and Loan Association

Formerly Keistuto Savings and Loan

3236 S. Halsted St 
CHICAGO 8, ILLINOIS

CALUMET 4118

INSURED

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St Pasinaudoki! Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau namą 
DABAR, ateikit ir pamatykit mus reika
le vietos; mes turime dar 200 lotų šio
mis žemomis kainomis: 1 lotas $300.00, 
2 lotai už $550.00. Lotai randasi pačioj 
Willow Springs širdy. Gera “shoppni- 
mui” vieta, bus’ų ir traukinių transpor- 
acija; arti mokyklos ir bažnyčias.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIS. 
i KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro- 9484 (šauk prieš pietus)

į ča P. Balčiūnu Ir M. Kovarsla, S*v.

Arba

Archer Avė. ir Spring Street
Tel. Willow Springs 1050 

(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną dieną ir sekmad
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all of us. In the same respect 
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lietuvių gerovę!
Ill. 1948. kovo mėn.

me

Phone Yards 4908

STANDARD FEDERAL SAVINGS

TURTAS $19,000,000,00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00

' 4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141

Ambulancq Patarnavimas Dieną ir Nuirti 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUO3

A ■

radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

and Loan Association of Chicago
JUSTIN MACKIEWICH, Pre*, and Mgr.

apa 
bandydamas 
io pavirs

aišku, jog tuščio- 
ir kišenėmis ko- 
aimėti. Tam tiks- 
Lietuvių Taryba 
iji Lietuvai Gel- 
ajaus vykdymas 

varomas

Last Friday night BIRUTE 
had another successful meeting 
at which a great deal was ac
complished. Notably our future 
plans were discussed, and these 
naturally are important to all 
of us. A November date was 
selected for our fall production 
which will be the biggest thing 
yet.

We therefore have a lot to 
look forward to so- thąt rehears-

The details of our Valentine 
dance were discussed, and the 
chorus would like to thank all 
of our patrons and patronesses 
who helped make the affair so 
successful. A lot of credit for 
this affair must go to all of the 
members who sold many tick
ets, and to the boys who hand
led the refreshments and the 
girls who took such good care

Incidentiy, awards for ticket 
sales on our fall concert were 
made to ALDONA GULBIN 
who took first prize, and RAY 
and VIRGIA KENTRA who 
came in a close second. Congra
tulations to you on your suc
cessful salesmanship. We fur
ther missed our director JACK 
BYANSKAS who was taken 
sick. Hurry and get well JACK.

We also missed the smiling 
face of HELEN SABON who 
was operated on for appendici
tis last week and is now reco
vering at Michael Reese. We 
all hope you have a speedy re-

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS
Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS
vietinio

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

pm 
ms

? ir paaej 
probaeijaf

a Dovana Mokytojai

lelevizija pasiekia Ir 
Dangaus Aukštybes

'ID-WEST ARMATURE SERVICE
3 West 35ih St. — Phone YARds 6776

John F. Ewhikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTį
4605-07 So. Hermitage Ave 
Visi Tel. YARds 1741-1742
4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS D?

! 

i

kr

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWu Hall 2109

Mūsų patarnavi^r^ yra greitas, mandagus Ir Jūsų finaasi&knm 
stoviui prieina rusu*. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

PASKOLOS ANT MORGIČIU -
UŽ ŽEMIAUSI NUOŠIMTĮ

įSO *

LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270 
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

3307 So. Lituanica Avė.

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street * SKYRIUS 710 W. 18th

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS ...
4348 So. California Ave. Phone Lafayette

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pu lime* 945#

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Tel. Seeley 57U
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• ap. T. T urskis Skiriasi 
Nuo Savo Žmonos

Pereita rudenį, sugrįžęs 
Vokietijos, kap. T. Turskis 
sivežė žmoną ir mažutę mergai
tę. Būdamas karo tarnyboje ir 
aplankęs tremtinių stovyklas 
jis sutiko vieną mergaitę, kuni- 
gundą Simonaitę su mažu kū
dikiu, dukrele. Iš pat pradžių 
jam jos pagailo, kad ji vargsta 
viena, be giminių Amerikoje.

. iš 
at-

Jis bandė pagelbėti jai, o pa
skiau pamėgo ją ir kovo 8 die
ną, pereitais metais apsivedė. 
Pabuvęs tūla laiką Vokietijoje, 
jis rezignavo iš kariuomenės ir 
grįžo į Chicagą. Bet civilis gy
venimas jam nepatiko ir jis vėl 
įstojo į armiją.

šiomis dienomis teko patirti, 
kad jų keliai skiriasi ir rengiasi 
išsiskirti.

Susižiedavo Bridgeportietė 
P-lė Stella Kazlauskas

Mūsų kaiminka Stella 
lauskas, 836 W. 33rd St.

Kaz- 
šiomis 

dienomis susižiedavo su Alex 
Dale Meslak, 3310 S. Lituanica 
Avė. Jis yra pereito karo vete
ranas ir dabar dirba Chicago 
Tribune. Jo tėvai gyvena West
ville, Ill. Vedybos žada įvykti 
rudenyje.

Velykos Chicagoje Žada 
Būti Labai Smagios

Atrodo, jog Velykų šventės 
šiais metais bus ypatingai gra
žios. O prie to gražumo dau
giausiai prisideda oras. Chica- 
goje jau pavasarinė nuotaika— 
šilta ir saulėta. Po ilgų ir kietų 
šalčių, visiems yra malonu su
laukti didelės atmainos.

Nors stockyardai vis dar strei 
kuoja, tačiau mėsos netrūksta. 
Jei kas tik išgali mokėti aukštas 
kainas, tas gaus visko. Lietuvių 
šeimose bus įvairių vaišių. Šei
mininkės yra pasiruošusios pa
vaišinti ne vien savo šeimos na
rius, bet gimines ir draugus.

Antanas Rudis, Jr. Pakliuvo
Į Ligoninę

Mūsų žinomų pramonininkų 
ir veikėjų — Antano ir Mary 
Rudis, 6822 S. Rockwell St. sū
nus Antanas, 8 metų, pakliuvo 
į ligoninę apendicito operacijai, 
kuri buvo atlikta pasekmingai.

Iš To Gali Išsivystyti 
Teismuos Didelė Byla

Iš Vilimo Žiliaus Reikalauja
$168,000 Atlyginimo

Pirmą sykį šio miesto istori
joj tavernos savininkas yra trau 
kiamas atsakomybėn už tai kas 
atsitiko tolokai nuo jo užeigos. 
Mrs. Mary F. Swanson, 34 me
tų, užvedė bylą prieš Vilimą 
Žilių, tavernos savininką, 408 
W. 1033d St., remdamasi keis
tais samprotavimais.

Skundikės vyras Harry Swan 
son, 46 metų, dirbęs, plieno ša- 
poj, buvo užėjęs į tą taverną. 
Paskiau, grįžtant namo jį už
mušė traukinys. Skunde pažy-1 
mėta, jog toje užeigoje jis? pa
sigėręs ir del to nematė ateinan 
čio traukinio. Iš* .Vilimo Ziliaus 
per Circuit . teismą , reikalaują 
.168,000 dolerių atlyginimo.

Ne gana to, trtšman patrauk
ta ir namo sayjninkė Julia Wal-

Šokėju Grupė Linksmins 
Mus Velykų Dienoje

Lietuviškos Dainos ir Šokiai 
Ryt Dienos Programoje

Mūsų jaunimas, susispietęs 
apie “Ateitį” ruošiasi paminėti 
Velykas gražia programa Lie
tuvių Auditorijoje. Šokėjų grū- 
pė. vadovaujant Vytautui Be- 
laijui, atliks visą eilę tautinių 
šokių. Muzikalę delį išpildys 
solistė p-lė M. Pukšmis, pagar
sėjęs moterų trio: p-nia J. Dau- 
žvardienė, p-nia Z. Simutienė 
ir p-nią O. Piežienė. Dalyvaus 
taipgi ir keistučio choras.

Programa prasidės 5 vai. po
piet. Taigi, rytoj visi kviečiami 
atsilankyti į Lietuvių Auditori
ją ir gražiai užbaigti Velykų 
šventę. — L. S.

Mrs. Louise Tupikaitis 
Sugrįžo iš Californijos

Mrs. Louise Tupikatis, žmo
na mūsų gero bičiulio, biznie
riaus Antano Tupikaičio, .7251 
So. Ashland Avė., neseniai su
grįžo iš atostogų, kurias pralei
do Los Angeles, Cal. pas savo 
gimines, ir kurios trūko lygiai 
du mėnesiu.

Ji ten praleidusi smagiai lai
ka ir aplankiusi veik visas svar
besnes bei įdomesnes vietas ir, 
vos ne vos nepateko į “movies”. 
Savo apsilankymu Pacifiko pa
krantėse ji esą labai patenkinta 
ir progai pasitaikius, vėl žada 
ten vykti. Beje, su ja kartu bu
vo išvykusi ir kita chicagietė 
leidukė — p-nia Balienė.

Sandaros 25 Kp. Rengia 
Smagų Vakarėli

Sandaros 25 kuopa rengia va
karėlį, šeštadienį, balandžio 3 
diena. Kviečiame visus atsilan
kyti ir dalyvauti margučių kon 
teste. Už gražesnius margučius 
bus duodamos dovanos.

Turėsime užkandžių, muziką 
šokiams ir kitokių paįvairini
mų. Pelnas skiriamas labdary
bės reikalams. Vakarėlis įvyks 
Sandaros svetainėje. Pradžia 8 
vai. vakare. Lauksime atsilan
kant. Komisija.

Bronius Budginas Pasiliuosavo
Nuo Vieno "Triubelio”

Mūsų jaunesnės kartos vei
kėjas Bronius Budginas prieš 
pat Velykų šventes atsikratė 
vieno “triubelio”, tai tonsilų. 
Jie buvo išrauti Dr. S. Biežio 
Šv. Kryžiaus ligoninėje. Dabar, 
sakoma, jis galės ir solo dainuo
ti.

Kas ir Kaip Atšventė 
Juozapines

Teko patirti, kad mūsų geram 
bičiuliui Juozui Krukui buvo 
suruoštos net dvi “Juozapinįų” 
pariukės. Pirma įvyko trečia
dienyje, p-nių Antano ir Julės 
Verbickų užeigoje, kur susirin
kęs gražus būrelis jojo artimes
nių draugų, susėdę prie gražiai 
gėlėmis papuošto ir skaniais 
valgiais apkrauto stalo gerai 
pasivaišino ir palinkėjo Juozui 
sulaukti ir linksmai praleisti 
dar daug, daug savo vardinių.

Antra pariukė įvyko Juozapi- 
nių išvakarėse, ketvirtadienyje, 
Progress krautuvės pastogėje. 
Šiame pobūvyje dalyvavo kiek 
didesnis būrelis draugučių —

šiene), 
Stella

Abu

Įstaigos direktoriai ir abiejų 
krautuvių darbininkės bei dar
bininkai su savo “better-halfs” 
bei dukromis, plus p.Juozo Kru- 
ko duktė ir žentas, ir jūsų re
porteris. Šio pobūvio kaltinin
kės buvo: Mrs. C. Boch (Bak- 

Mrs. L. Polumbienė ir 
Wolance.
šie pobūviai buvo suruo- 
p. Kruko atsiklausimo’ 

bei sutikimo ir mūsų Juozas at
rodė gerokai sujaudintas ir kar
tu dėkingas draugams už prisi
minimą jo vardadienio proga.

Teko nugirsti, kad ir kitas 
mūsų bičiulis — Juozas Raohu- 
nas triukšmingai praleido savo 
vardadienį; 'Kadangi t!p. Rachu- 
nas ir plačiai žinomas (s&nlsfu 
Bridgeporte, o dabar Marquette 
Parke) biznierius ir turintis ap
sčiai draugų, tat jie jį ir lankė 
per ištisas dvi dieni. Žinoma, 
sveteliai buvo maloniai priimti 
ir nuoširdžiai pavašinti.

O Sandaros svetainėje irgi į- 
vyko Juozapinįų minėjimas. 
Trečiadienio vakare, kovo 17 d. 
Sandaros 25 kuopa laikė savo 
susirinkimą. Kadangi kuopos 
valdyboje yra Juozas ir Juoza- 
fina, būtent: Dr. Juozas Gu
dauskas ir Juozafina Gulbinie
nė, tai užsibaigus susirinkimui 
tapo atšvęstos ir Juozapines. 
Buvo patiekta skannių užkan
džių ir kitko. Šia proga “debiu-. 
tavo” ir jaunutė šeimininkė p- 
lė Dalia Zolp, kuri, galima sa
kyti, išlaikė kvotimus.

— Visur Buvęs.

Sandaros 100 Moterų
Kuopos Susirinkimas

Svarbus Sandaros 100 moterų 
kuopos susirinkimas įvyks an
tradienyje, kovo 30 dieną, San
daros svetainėje. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Visos narės kviečia 

Linksmų Pavasario Švenčiu - Velykų
Sveikinu Visus Chicagos Lietuvius 

Pavasario Švenčių - Velykų Proga

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS

3101 So. Morgan St.

CHICAGO, ILL.

LINKIME DRAUGAMS

IR VISIEMS GEROS 
VALIOS LIETUVIAMS

LINKSMŲ PAVASARIO 

ŠVENČIŲ — VELYKŲ

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!
MOKAME 3J DIVIDENDU 

Už Paid Up Taupimus 
(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue PhOne GHOvehm 7575 Chicago 36, Illinois

mos atsilankyti, nes turėsimo 
autarti rengiamo vakarėlio rei
kalus. — Valdyba.

Nekaltų Bernelių Br-ja 
Atrodo Susirupinusi

Dalykai Staiga Pasisuko 
Blogąją Pusę

Jūsų reporteris, patyręs, jog 
nekaltų bernelių broliją apėmė 
“smutkas, juodas kaip debesys”, 
nusprendė nelaukiant iš arčiau 
-'patirti visą dalyką. Šiaip taip 
jam pasisekė suraišioti gijas ir 
pasirodė, jog visų nusiminimų’ 
priežastis buvusi višta.

Besiartinant Velykom, broli
jos perdėtiniai ėmė laužyti gal
vas kur ir kaip gauti margučių, 
pyrago ir kitokių prašmatnybių. 
Buvo pasiųstas į žmones vizita- 

[ torius Anupras, kuris šiaip taip 
išsiprašęs iš vienos kūmutės vi
štelę. Nudžiugęs grįžta namo ir 
pasakoja saviškiams:

— Iki Velykų višta galės dė
ti kiaušinius ir juos palaikysim 
šventėms. Prieš pat Velykas pa- 
gkersim vištą ir turėsim mėsos, 
nors po gabaliuką.

Vištos priežiūra buvo pavesta 
broliui Pranciškui. Bet štai at
eina penktadienis; pradėta ješ- 
koti kiaušinių ir vištos, bet nei 
vieno, nei antro nėra. Visi šoko 
ant Pranciškaus, bet tas nedrą
siai ėmė aiškintis:

— Žinote kas atsitiko. Višta 
nedėjo kiaušinių ir aš sumaniau 
nunešti pas misiukę Klumpienę 
pažiūrėti ko tai vištai trūksta. 
Klumpienė pasiūlė išmainyti 
vištą ant paintės degtinės ir aš 
sutikau.

— O kur gi degtinė? — pa
klausė jo keli.

— Besikalbėdami išgėrėm su 
Klumpiene — nedrąsiai prabilo 
brolis Pranciškus.- *

FRANK POŠKA
VAISTININKAS

Brolijos narių tarpe kilo pik
tumas ir išmetinėjimai, bet pa
taisyti- ką nors jau buvo per- 
vėlu. — Žvirbli. ' K *

Susijęs su Lietuvos vadavi
mu ir tremtinių įkurdinimu dar 
bas reikalingas yra piniginių iš
teklių. Paremki tad, Tautieti, 
ALT. vykdomą Lietuvai Gelbė
ti Vajų, skirdamas kuo didžiau
sią piniginę.

ADVOKATAI I 
JOHN B. BORDEN

Lietuvis Advokatas 
2201 West Cermak Road 

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija: Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Y 1

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTOR1US

STATOM VISOKIOS RŪŠIE!
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

1ETKIEWICZ&
CONTRACTORS

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

ILXPGUTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739 , 

-------- ------ ;------------ ---------

Dabartinis Krizia — Didžiausias 
Istorijoj

Senas Pietų Afrikos premje
ras, maršalas Smuts, kuris pats 
kovojo už būrų laisvę 1899-1902 
metais prieš anglus, neseniai 
pareiškė, jog žmonija pereina 
per didžiausį krizį savo istori
joje. Anot jo, atėjo laikas išsprę 
sti: ar pasiduosime Sovietąms. 
ar ginsime teisingumą iš visų 
jėgų.

Pavergęs Lietuvą priešas ne
sigaili nieko jai naikinti. Ar Tu. 
Lietuvi, pagailėsi aukos, ir ne
parėjusi ALT vykodomo Vajaus 
jai išlaisvinti.

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 7020 

GYDYTOJA 8 ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Ne d ė Įlomis pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso TeL LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

r Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

26 metų patyrimas
TeL Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ižtaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė ’ 
8401 80. HALSTED ST.

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutarti.

I

Monarch Liquor Co
N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinėm 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. rtaisted Si.
Phone YARds 6054

Už pinigus 
motina ir tė

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽ1S
Į GYDYTOJAS 4r CHIRURGAS 

2201 W. Cermak RL
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet

Trečiad. ,ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA:

3241 West 66th Place
Tel. REPublic 78<£

Phorų Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted SL

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, I1L

YARds 2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 Se. Ash?Mid Avo. 

arti 47th Scv^et 
Valandos nuo 9 iki J vakar

S e redo j pagal sutartį.

YARds 4787
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS ir
Ofisas: 4645 So. 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir 
Ned

CHIRURGJ
Ashland Ave

nuo 6 iki 8 vai 
Serd. ir Subatos vakarais 
Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Phone YARde 5921
Rez. Tat KENwood 6107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nno 1-3; 6:60-t

20 Metų Patyrimo 

šeštadieniais visą dieną. Kita 
mis valandomis—pagal f.Vdurtt

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki * j zt 
LIETUVIS GYDYTOJAS n 

CHIRURGAS
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